Iuvenis dioecesanus sacerdos Ioannes Huguet y Cardona, fide virtuteque repletus, suis coram persecutoribus Iesum Christum est testatus. Die xxviii mensis Ianuarii anno mcmxiii in pago *Alaior* Maioricae natus est. Primogenitus fuit Francisci et Eulaliae Cardona filius, agricolarum, qui Christiana pietate fideque pollebant. Die i mensis Februarii anno mcmxiii baptismali aqua est ablutus atque die xx mensis Augusti anno mcmxvi Confirmationis sacramento est munitus. Novem annos natus primum ad sacram Eucharistiam accessit. Instituti Fratrum Scholarum Christianarum alumnus probe est edoctus atque pietate Ecclesiaeque amore est informatus. Postquam in dioecesanum Seminarium Minoricense est ingressus, xvi annos natus, electus est ut peregrinationem internationalem participaret Seminarii tironum Romam, Pio PP. XI presbyteratus quinquagesimum recolente annum, qui de eis Christo dicandis est locutus. Ioannes valde est permotus et eius animus sepulcris martyrum invisus est tactus. Anno mcmxxxiii eius familia ad oppidum *Ferreries* se contulit, ubi Ioannes apostolica incepta participavit. Quibusdam illius loci iuvenibus dixit: «Si aliquando vitam pro Christo tradere debebo, laetus tradam». Die vi mensis Iunii anno mcmxxxvi in cappella Seminarii Barcinonensis per manus Praesulis Emmanuelis Iurrita, qui et ipse fuit martyr, sacro ordine est initiatus. «Morti et sacrificio addicti estis», dixit ille sacrum ordinem recipientibus. Primam Missam in pago *Ferreries* celebravit die xxi mensis Iunii, sancto Aloisio Gonzaga dicato, cui tum propter corporis speciem tum propter virtutes nonnulli eum assimilavere. Triginta tres dies cotidie Missam celebravit, cum arcessiretur ad oppidi Municipium. Antea ab eo est petatum ut sacram Eucharistiam ab

ecclesia amoveret ne illa profanaretur, quemadmodum compluribus in vicis acciderat. Quapropter Ioannes Sanctissimum Sacramentum suam in domum detulit, omnino conscius de eventuris periculis. Exinde vestem presbyteralem deponere est coactus atque adstantes parvum crucifixum viderunt, quem iuvenis sacerdos secum deferebat. Morte proposita, iusserunt ut imaginem sacram conspueret. Ioannes vehementer recusavit ac firma voce exclamavit: «Vivat Christus Rex». Duobus manuballistulae ignivomae ictibus percussus, procidit ad solum ac copiosum sanguinem fudit, viginti tres annos natus.

Martyrii fama Venerabilis Dei Servi semper confestim in populo increbruit vivaque exinde mansit. Quapropter in episcopali Curia Minoricensi annis MCMLIII-MCMLIV dioecesana Inquisitione est peracta. Theologi Consultores, die XVI mensis Aprilis anno MMX coadunati, de martyrio favens suffragium tulerunt atque Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XVII mensis Aprilis anno MMXII coadunati, idem suffragium tulerunt.